
Wybitni  Polacy  na  plakatach
reklamowych Lwowa

Lwów, fot. pinterest.

Eugeniusz Sało

Z inicjatywy ukraińskiej organizacji społecznej „ContrForce”, działającej we Lwowie,
od czerwca br. ruszył projekt pt. „Duma miasta”. Polega on na tym, że przez miesiąc
na billboardach i na citylightach Lwowa można będzie zobaczyć znaną postać, która
była związana ze Lwowem. Projekt jest realizowany we współpracy z wydziałem
promocji Lwowskiej Rady Miejskiej.

Wielokulturowość  Lwowa  tworzyli  artyści  i  naukowcy  różnych  narodowości,
których wkład dzisiaj,  niestety, jest zapomniany. Za pomocą niestandardowych
stylistycznych rozwiązań oraz zabawnych atrybutów pragniemy zwrócić uwagę
młodzieży na te osobowości. Postacie wybitnych lwowian staramy się wybierać na
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podstawie pamiętnych dat lub rocznic

– powiedziała pomysłodawczyni akcji Anna Korżewa, prezes organizacji społecznej
„ContrForce”.

Karol  Lipiński  na  plakacie  we  Lwowie,  fot.  archiwum  organizacji  społecznej
„ContrForce”,  Eugeniusz  Sało.
Akcja  ruszyła  w czerwcu,  a  pierwszą  osobą został  wybitny  polski  kompozytor  i
skrzypek-wirtuoz Karol Lipiński.  Chociaż urodził  się  w Radzyniu Podlaskim,  to
przez 40 lat (1799–1839) pracował we Lwowie jako dyrygent,  a potem dyrektor
orkiestry. To właśnie we Lwowie powstała zdecydowana większość jego utworów
muzycznych.  Twórcą  plakatu  został  lwowski  architekt  i  malarz  Wołodymyr
Skołozdra,  sekretarz  organizacji  społecznej  „ContrForce”.
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Bohdan Ihor Antonycz na plakatach we Lwowie, fot. archiwum organizacji społecznej
„ContrForce”, Eugeniusz Sało.

Bohdan Ihor Antonycz na plakatach we Lwowie, fot. archiwum organizacji społecznej
„ContrForce”, Eugeniusz Sało.

W lipcu pojawiły się billboardy w nowym designe młodej artystki-grafik ze Lwowa
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Ewy  Hrynyk.  A  pojawił  się  na  nich  ukraiński  poeta  i  prozaik  pochodzący  z
Łemkowszczyzny – Bohdan Ihor Antonycz.  Młody geniusz zmarł we Lwowie w
wieku 28 lat w wyniku zapalenia płuc. 6 lipca obchodzono 80. rocznicę śmierci tego
mało znanego poety.

Stefan  Banach  na  plakacie  we  Lwowie,  fot.  archiwum  organizacji  społecznej
„ContrForce”, Eugeniusz Sało

W sierpniu  pojawił  się  kolejny  Polak  ze  Lwowa  –  światowej  sławy  matematyk,
założyciel lwowskiej szkoły matematycznej Stefan Banach. Urodził się w Krakowie,
ale  do  końca  życia  pozostał  we  Lwowie.  Zmarł  31  sierpnia  1945  roku  i  jest
pochowany na Cmentarzu Łyczakowskim w grobowcu rodziny Riedlów.

Cała matematyka lwowska okresu międzywojennego związana jest z nazwiskiem
Banacha.  Jest  on  najbardziej  znaną  postacią  polskiej  i  lwowskiej  matematyki
wszechczasów

– powiedział znawca twórczości Stefana Banacha prof. Jarosław Prytuła.

Planujemy, że projekt będzie długotrwały. Liczymy na dalsze wsparcie Lwowskiej
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Rady Miejskiej, ponieważ jesteśmy pewni, że projekt „Duma miasta” jest ważny dla
lwowian  i  gości  miasta  oraz  odgrywa  doniosłą  rolę  w  promowaniu  naszego
wspólnego dziedzictwa kulturowego

– powiedziała Anna Korżewa, prezes organizacji społecznej „ContrForce”.

Pomysłodawczyni akcji zaznaczyła, że do końca roku zobaczymy kolejne billboardy z
wybitnymi lwowiakami. Nie zdradziła jednak, jakie postacie zobaczymy tym razem.

Na razie będą to wybitni lwowiacy pochodzenia ukraińskiego i polskiego, ale w
przyszłości  planujemy  dołączyć  Austriaków,  Żydów,  Ormian  związanych  ze
Lwowem

– podsumowała Anna Korżewa.

Organizacja  społeczna  „ContrForce”  angażuje  się  w  różne  przedsięwzięcia,
dotyczące ratowania zabytków architektury i odnawiania miejsc historycznych. Jest
organizatorem  akcji  „Ja  –  Pomorzański  Zamek”  oraz  współorganizatorami
międzynarodowych  „Spotkań  Dunajowskich”.
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